FALKENSTEIN

VOGT STADT FALKENSTEIN/VOGTL.

-

- Stadtrecht seit 1448 -

Falkenstein - Stadt mit Charakter

Der Bdrgermeister

Ortsibliche Bekanntgabe

Uber die 46. Tagung des Stadtrates der Stadt Falkenstein/Vogtl.

am Donnerstag, den 05.07.2018, um 19.00 Uhr
im Ratssaal des Rathauses der Stadt Falkenstein/Vogtl.

Tagesordnung:

Offentlicher Teil:

1.

2.

7.1.
7.2.

8.1.
8.2.

9.1.
9.2.

10.

10.1.
10.2.

Bankverbindung: IBAN- DE43 870 580 00 357 000 4987 - BIC- WELADEDPLX - Sparkasse Vogtland

Eroffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden

Feststellung der ordnungsgemaRen Ladung

Feststellung der Anwesenheit und Bekanntgabe vorliegender Entschuldigungen
Feststellung der Beschlussfahigkeit

Bestatigung der Tagesordnung

Benennung von zwei Stadtraten zur Protokollunterzeichnung

Protokollbestatigung vom 26.04.2018
Aussprache
Beschlussfassung

Abwigungsbeschluss 2. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 14 fiir das Gebiet
Textilindustriebrache ,Falgard” der Stadt Falkenstein/Vogtl. — Abwagung zu Stellungnahmen
der Offentlichkeit, Behérden, sonstige TOB

- Stellungnahme der Landesdirektion Dresden, Raumordnungsbehérde

Aussprachen

Beschlussfassungen

Abwigungsbeschluss 2. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 14 fiir das Gebiet
Textilindustriebrache ,Falgard” der Stadt Falkenstein/Vogtl. — Abwagung zu Stellungnahmen
der Offentlichkeit, Behérden, sonstige TOB

- Stellungnahme des Landratsamtes Vogtlandkreis, Denkmalschutz

Aussprachen

Beschlussfassungen

Abwéagungsbeschluss 2. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 14 fiir das Gebiet
Textilindustriebrache ,Falgard” der Stadt Falkenstein/Vogtl. — Abwagung zu Stellungnahmen
der Offentlichkeit, Behdrden, sonstige TOB

- Stellungnahme des Landratsamtes Vogtlandkreis, Immissionsschutz

Aussprachen

Beschlussfassungen

Sagenhafies ‘%

Ortsteile: Oberlauterbach - Trieb — Schénau erreichbar uber Stadt Falkenstein/Vogtl. VO t Idl’]d

Lagenhatt Weitorsagon



11.

11.1.
11.2.

12.

12.1.
12.2.

13.

13.1.
13.2.

14.

14.1.
14.2.

15.

15.1.
15.2.

16.

16.1.
16.2.

17.

17.1.
17.2.

18.

18.1.
18.2.

19.

19.1.
19.2.

20.

20.1.
20.2.

Abwéagungsbeschluss 2. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 14 fiir das Gebiet
Textilindustriebrache ,Falgard” der Stadt Falkenstein/Vogtl. — Abwagung zu Stellungnahmen
der Offentlichkeit, Behdrden, sonstige TOB

- Stellungnahme des Landratsamtes Vogtlandkreis, Verkehrslenkung u. -sicherung
Aussprachen

Beschlussfassungen

Abwigungsbeschluss 2. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 14 fiir das Gebiet
Textilindustriebrache ,Falgard” der Stadt Falkenstein/Vogtl. — Abwagung zu Stellungnahmen
der Offentlichkeit, Behdrden, sonstige TOB

- Stellungnahme des Séchsischen Landesamtes fiir Umwelt, Landwirtschaft u. geologie
Aussprachen

Beschlussfassungen

Abwigungsbeschluss 2. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 14 fiir das Gebiet
Textilindustriebrache ,Falgard” der Stadt Falkenstein/Vogtl. — Abwagung zu Stellungnahmen
der Offentlichkeit, Behérden, sonstige TOB

- Stellungnahme des Planungsverbandes Region Chemnitz

Aussprachen

Beschlussfassungen

Abwéagungsbeschluss 2. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 14 fiir das Gebiet
Textilindustriebrache ,Falgard” der Stadt Falkenstein/Vogtl. — Abwagung zu Stellungnahmen
der Offentlichkeit, Behérden, sonstige TOB

- Stellungnahme von Joachim Obig

Aussprachen

Beschlussfassungen

Abwéagungsbeschluss 2. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 14 fiir das Gebiet
Textilindustriebrache ,Falgard” der Stadt Falkenstein/Vogtl. — Abwagung zu Stellungnahmen
der Offentlichkeit, Behérden, sonstige TOB

- Gesamtbeschluss zur Abwdgung

Aussprachen

Beschlussfassungen

2. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 14 fiir das Gebiet Textilindustriebrache ,Falgard”
- Billigung der Begriindung

Aussprache

Beschlussfassung

2. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 14 fiir das Gebiet Textilindustriebrache , Falgard”
- Satzungsbeschluss

Aussprache

Beschlussfassung

Aufstellungsbeschluss Ergdnzungssatzung ,BrandstrafRe”
Aussprache
Beschlussfassung

Billigungs- und Auslegungsbeschluss zur Erganzungssatzung ,BrandstraRe”
Aussprache
Beschlussfassung

Erweiterung SUO - Gebiet ,Stadtmitte”
Aussprache
Beschlussfassung



21.

21.1.
21.2.

22.

22.1.
22.2.

23.

23.1.
23.2.

24.

24.1.
24.2.

25.

25.1.
25.2.

26.

26.1.
26.2.

27.

27.1.
27.2.

28.

28.1.
28.2.

29.

29.1.
29.2.

30.

Vergabe von Bauleistungen — Aufhebung des Vergabeverfahrens - Aufwertung von Freiflachen
in zentralen Bereichen im Ortskern Trieb — , Vitale Dorfkerne”

Aussprache

Beschlussfassung

Vergabe von Planungsleistungen - BV FeldstralRe 1. und 2. Bauabschnitt
Aussprache
Beschlussfassung

Stellungnahme der Stadt Falkenstein zum Vorentwurf der 4. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 4
,Gewerbepark Goltzschtal”

Aussprache

Beschlussfassung

Umsetzung der Richtlinie 2002/49/EG Uber die Bewertung und Bekdmpfung von Umgebungslarm
- Larmkartierung 2017

Aussprache

Beschlussfassung

Vergabe von Lieferleistungen -Beschaffung Kommunaltraktor incl. Anbauzubehor fir den
Stadtbauhof

Aussprache

Beschlussfassung

Vergabe von Lieferleistungen -Beschaffung Aufsatzstreuer flr den Winterdienst fir den
Stadtbauhof

Aussprache

Beschlussfassung

Vergabe von Lieferleistungen — Beschaffung von Streusalz
Aussprache
Beschlussfassung

Finanzangelegenheit - Antrag der Musikschule Rodewisch e.V. auf Erhdhung des Zuschusses
Aussprache
Beschlussfassung

Finanzangelegenheit — Annahme von Spenden
Aussprache
Beschlussfassung

Eingange und Anfragen



Nichtoffentlicher Teil:

31. Protokollbestatigungen nichtoffentliche Teile vom 26.10.2017 sowie vom 08.03.2018
31.1. Aussprache
31.2. Beschlussfassung

32. Personalangelegenheit
32.1. Aussprache
32.2. Beschlussfassung

Mit freundlichen GriRRen

Jf (IWMW

Marco Siegemund
Blrgermeister

Falkenstein/Vogtl., den 28.06.2018

GemaR der Bekanntmachungssatzung der Stadt Falkenstein wird die Bekanntmachung an 11 Verkiindigungstafeln der Stadt Falkenstein und
Ortsteile bekannt gemacht

ausgehangt am: abgenommen am: Unterschrift



